
Id: CQFJT-URFOH-XFEUG-JSHEJ-ELOIH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXIII/534/10
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 23 września 2010 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Zakładowi Komunikacyjnemu w Tomaszowie Mazowieckim 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust.2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r., Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, 
poz. 675) art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 
r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835) oraz art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679 i Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, 
z 2003 r. Nr 96, poz. 874 i Nr 199, poz. 1937, z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 106, poz. 675) Rada Miejska Tomaszowa Mazowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Zakładowi Komunikacyjnemu w Tomaszowie Mazowieckim – 
samorządowemu zakładowi budżetowemu, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

§ 3. Traci moc § 3 Uchwały Nr 219/92 Rady Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 10 czerwca 1992 r. 
w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pod nazwą: Miejski Zakład Komunikacyjny w Tomaszowie Maz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Tomaszowa Maz. 

Tomasz Kumek



Id: CQFJT-URFOH-XFEUG-JSHEJ-ELOIH. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr LXIII/534/10

RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 23 września 2010 r.

Statut Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Tomaszowie Mazowieckim 

Rozdział I.
Przedmiot i zakres działania 

§ 1. 1. Miejski Zakład Komunikacyjny w Tomaszowie Mazowieckim jest samorządowym zakładem 
budżetowym zwanym dalej Zakładem. 

2. Siedzibą Zakładu jest miasto Tomaszów Mazowiecki ul. Warszawska 109/111. 

3. Zakład stosuje pieczątkę o treści: „Miejski Zakład Komunikacyjny w Tomaszowie Mazowieckim ul. 
Warszawska 109/111, 97-200 Tomaszów Mazowiecki”. 

4. Przedmiotem działania Zakładu jest zaspakajanie potrzeb w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na 
obszarze Miasta Tomaszowa Mazowieckiego oraz Gmin, które zawarły porozumienia międzygminne w sprawie 
wspólnej realizacji komunikacji miejskiej. 

5. Rada Miejska może nałożyć na Zakład realizację dodatkowych zadań, jeżeli jest to niezbędne do 
zaspokojenia potrzeb ludności oraz innych jednostek w dziedzinie objętej działalnością tego Zakładu, jednocześnie 
zapewniając środki finansowe. 

6. Zakład działa w szczególności na podstawie: 

a) uchwały Nr 219/92 Rady Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 10 czerwca 1992 r. w sprawie utworzenia 
zakładu budżetowego pod nazwą: Miejski Zakład Komunikacyjny w Tomaszowie Maz., 

b) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

c) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 

d) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.), 

e) niniejszego Statutu. 

Rozdział II.
Organizacja Zakładu 

§ 2. 1. Zakład prowadzi działalność na podstawie i w granicach zatwierdzonego rocznego planu rzeczowo-
finansowego zgodnego z przepisami ustawy o finansach publicznych i wydanych na podstawie tej ustawy 
przepisów wykonawczych. 

2. Zakład posiada strukturę jednozakładową. 

3. Organizację wewnętrzną Zakładu określa regulamin organizacyjny zatwierdzony przez dyrektora. 

4. Działalnością Zakładu kieruje i reprezentuje go na zewnątrz dyrektor. 

5. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu zakładu upoważniony jest dyrektor w granicach 
pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. Udzielenie pełnomocnictwa 
wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

6. Dyrektor Zakładu podejmuje samodzielnie decyzje, działając zgodnie z przepisami prawa i w granicach 
pełnomocnictwa, o którym mowa w ust.4, oraz ponosi pełną odpowiedzialność za te decyzje. 

7. Zastępca dyrektora, zastępca dyrektora ds. ekonomicznych - główny księgowy oraz pełnomocnicy Zakładu 
działają w granicach ich umocowania określonego przez dyrektora Zakładu. 

8. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego. 

9. Dyrektor Zakładu zatrudnia i zwalnia swoich zastępców oraz pracowników. 



Id: CQFJT-URFOH-XFEUG-JSHEJ-ELOIH. Podpisany Strona 2

Rozdział III.
Źródła przychodów własnych Zakładu 

§ 3. Źródłem przychodów własnych Zakładu są dochody z działalności statutowej Zakładu: 

a) dochody z opłat za przewóz osób i opłaty specjalne ustalone Uchwałą Rady Gminy Miasto Tomaszów 
Mazowiecki oraz opłaty za przewóz osób na podstawie porozumień międzygminnych, 

b) dochody z reklam umiejscowionych na urządzeniach komunikacji miejskiej, 

c) dochody z dzierżawy i najmu wolnych składników majątkowych Zakładu. 

Rozdział IV.
Mienie i gospodarka finansowa Zakładu 

§ 4. 1. Mienie Zakładu jest mieniem komunalnym i składają się na nie: 

a) środki trwałe 

b) środki obrotowe 

2. Dyrektor gospodaruje i zarządza mieniem przekazanym Zakładowi w trwały zarząd oraz zapewnia jego 
ochronę. 

§ 5. 1. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdawczość finansową określoną w przepisach 
dotyczących gospodarki finansowej zakładów budżetowych. Terminy i sposób ustalania zaliczkowych wpłat 
nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez Zakład do budżetu ustalają przepisy o finansach publicznych 
. 

2. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Zakładu z budżetem miasta przeprowadza Prezydent Miasta Tomaszów 
Mazowiecki. 

Rozdział V.
Nadzór nad Zakładem 

§ 6. 1. Organem sprawującym bieżący nadzór nad działalnością Zakładu jest Prezydent Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego, który dokonuje też oceny pracy dyrektora Zakładu. 

2. Nadzór, o którym mowa w ust.1, wykonywany jest w szczególności poprzez prowadzenie w Zakładzie 
audytu wewnętrznego i kontroli wewnętrznej na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

3. Kontroli działalności Zakładu może dokonywać Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Tomaszowa 
Mazowieckiego. 

Rozdział VI.
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Zmiana Statutu Zakładu lub wszelkie zmiany w zakresie formy organizacyjno – prawnej Zakładu może 
nastąpić uchwałą Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego. 

2. W sprawach związanych z funkcjonowaniem Zakładu, a nie uregulowanych niniejszym Statutem, stosuje się 
przepisy ogólnie obowiązujące dotyczące samorządowych zakładów budżetowych. 


